



Warszawa, 24 stycznia 2014 r.

**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

Andrzej Biernat

DP-WPL/0201/11/2013/56
UNP: 2014- 056 86

Pan

Rafał Trzaskowski

Minister Administracji i Cyfryzacji

Szanowny Panie Ministrze

w odpowiedzi na pismo z dnia 20 listopada 2013 r. (nr: DP-WL-0232-1187-2013/AO92)) dotyczące zgłoszonych uwag do projektu *rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej*, uprzejmie informuję co następuje.

W Ministerstwie Sportu i Turystyki poruszana była kwestia umożliwienia wnioskodawcom składania wniosków w formie elektronicznej i jej realizacja w przyszłości nie została wykluczona. Obecnie przy obsłudze wniosków o dofinansowanie zadań, Ministerstwo Sportu i Turystyki korzysta z systemu elektronicznego i dopuszcza składanie wniosków w formie elektronicznej. Jednakże forma papierowa jest wciąż niezbędna. W celu oceny wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego niezbędne jest uzyskanie od wnioskodawców minimalnego zakresu dokumentacji projektowej dla inwestycji. Stan ten implikuje niestety następujące konsekwencje:

- dokumentacja projektowa (dokumentacja graficzna i zdjęciowa) w formie elektronicznej składa się z plików o bardzo dużej objętości, których obecna architektura systemu do ich obsługi nie byłaby w stanie zgromadzić i pomieścić, przy czym rozbudowa systemu w chwili obecnej nie jest możliwa;
- ponadto należy wspomnieć, że nie jest możliwe odczytywanie wielkoskalowych placht projektu na zwykłych monitorach biurowych, stąd też i tak całość musiałaby być drukowana, co z kolei również nie jest możliwe w oparciu o standardowy sprzęt biurowy;
- pozostawałaby również do rozstrzygnięcia formuła autoryzacji dokumentów, jako że ocena wniosku dokonuje się na oryginałach dokumentów bądź uwierzytelnionych kopiach, w chwili obecnej system nie daje możliwości elektronicznej autoryzacji dokumentów;
- aktualna forma składania wniosków nie jest postrzegana przez wnioskodawców jako kłopotliwa (Ministerstwo Sportu i Turystyki nie odnotowało niepokojących sygnałów w tej kwestii). Wspomnieć przy tym dodatkowo należy, iż aktualna formuła przyczynia się do możliwie sprawnej i szybkiej oceny wniosków, co z uwagi na specyfikę procesu budowlanego (rozciągnięcie w czasie, sezonowość) stanowi dla wnioskodawców priorytet znacznie większej wagi niż ewentualna możliwość składania wniosku w elektronicznej wersji.

Z wyrazami szacunku